CHÍNH PHỦ
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 124/2006/NĐ-CP
	Hà Nội, ngày 27 tháng 10 năm 2006

NGHỊ ĐỊNH
VỀ VIỆC ĐIỀU CHỈNH ĐỊA GIỚI HÀNH CHÍNH, THÀNH LẬP XÃ, THỊ TRẤN THUỘC THỊ XÃ VỊ THANH, HUYỆN LONG MỸ; ĐỔI TÊN THỊ XÃ TÂN HIỆP THÀNH THỊ XÃ NGÃ BẢY, TỈNH HẬU GIANG

CHÍNH PHỦ
 Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;
Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Nội vụ và Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang,

NGHỊ ĐỊNH :
 Điều 1. Điều chỉnh địa giới hành chính, thành lập xã, thị trấn thuộc thị xã Vị Thanh, huyện Long Mỹ; đổi tên thị xã Tân Hiệp thành thị xã Ngã Bảy, tỉnh Hậu Giang như sau:

1. Thành lập xã Tân Tiến thuộc thị xã Vị Thanh trên cơ sở điều chỉnh 2.202,12 ha diện tích tự nhiên và 7.089 nhân khẩu của xã Hoả Tiến.

Xã Tân Tiến có 2.202,12 ha diện tích tự nhiên và 7.089 nhân khẩu.

Địa giới hành chính xã Tân Tiến: Đông giáp xã Hoả Lựu; Tây giáp xã Hoả Tiến; Nam giáp xã Vĩnh Viễn; Bắc giáp tỉnh Kiên Giang.

Sau khi điều chỉnh địa giới hành chính xã Hoả Tiến còn lại 2.032 ha diện tích tự nhiên và 5.070 nhân khẩu.

Thị xã Vị Thanh có 11.879,99 ha diện tích tự nhiên và 69.785 nhân khẩu, có 9 đơn vị hành chính trực thuộc gồm các phường: I, III, IV, V, VII và các xã: Vị Tân, Hoả Lựu, Tân Tiến, Hoả Tiến.

2. Thành lập xã Thuận Hoà thuộc huyện Long Mỹ trên cơ sở điều chỉnh 2.700,77 ha diện tích tự nhiên và 11.065 nhân khẩu của xã Thuận Hưng.

Xã Thuận Hoà có 2.700,77 ha diện tích tự nhiên và 11.065 nhân khẩu.

Địa giới hành chính xã Thuận Hoà: Đông giáp xã Long Phú; Tây giáp xã Xà Phiên; Nam giáp tỉnh Sóc Trăng; Bắc giáp xã Thuận Hưng.

Sau khi điều chỉnh địa giới hành chính xã Thuận Hưng còn lại 2.170,89 ha diện tích tự nhiên và 8.097 nhân khẩu.

3. Thành lập thị trấn Trà Lồng thuộc huyện Long Mỹ trên cơ sở điều chỉnh 713,56 ha diện tích tự nhiên và 4.571 nhân khẩu của xã Long Phú.

Thị trấn Trà Lồng có 713,56 ha diện tích tự nhiên và 4.571 nhân khẩu.

Địa giới hành chính thị trấn Trà Lồng: Đông giáp xã Phương Phú, huyện Phụng Hiệp; Tây và Bắc giáp xã Tân Phú; Nam giáp xã Hưng Phú, tỉnh Sóc Trăng.

4. Thành lập xã Tân Phú thuộc huyện Long Mỹ trên cơ sở điều chỉnh 2.550,37 ha diện tích tự nhiên và 9.060 nhân khẩu của xã Long Phú.

Xã Tân Phú có 2.550,37 ha diện tích tự nhiên và 9.060 nhân khẩu.

Địa giới hành chính xã Tân Phú: Đông giáp xã Phương Phú, huyện Phụng Hiệp; Tây giáp xã Long Phú; Nam giáp thị trấn Trà Lồng và Bắc giáp xã Long Trị.

Sau khi điều chỉnh địa giới hành chính: xã Long Phú còn lại 2.313,36 ha diện tích tự nhiên và 9.881 nhân khẩu.

Huyện Long Mỹ có 39.611,57 ha diện tích tự nhiên và 159.677 nhân khẩu, có 12 đơn vị hành chính trực thuộc bao gồm các xã: Long Trị, Tân Phú, Long Phú, Long Bình, Thuận Hoà, Thuận Hưng, Xà Phiên, Lương Tâm, Vĩnh Thuận Đông, Vĩnh Viễn và các thị trấn: Long Mỹ, Trà Lồng.

5. Đổi tên thị xã Tân Hiệp thành thị xã Ngã Bảy, tỉnh Hậu Giang.

Điều 2. Nghị định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày, kể từ ngày đăng Công báo. Mọi quy định trước đây trái với Nghị định này đều bãi bỏ.

Điều 3. Bộ trưởng Bộ Nội vụ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị định này./.

Nơi nhận:
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ;
- Hội đồng Dân tộc và Ủy ban Pháp luật của QH;
- Ban Tổ chức Trung ương;
- Các Bộ: NV, CA, QP, TN&MT, KH&ĐT, TC, GTVT;
- HĐND, UBND tỉnh Hậu Giang;
- Tổng cục Thống kê;
- Cục Văn thư và Lưu trữ Nhà nước;
- VPCP: BTCN, các PCN,
  Website Chính phủ, Ban Điều hành 112,
  Người phát ngôn của Thủ tướng Chính phủ,
  các Vụ: ĐP, TCCB, TH, NN, CN, Công báo;
- Lưu: Văn thư, NC (5b).
	TM. CHÍNH PHỦ
THỦ TƯỚNG

Nguyễn Tấn Dũng